SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED
Av. Dr. Anysio Chaves, n° 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360.

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 060/2019

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 012/2017– SEMED
DISPENSA Nº 004/2017

INSTRUMENTO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO N° 012/2017 PARA REAJUSTE DE VALOR
MENSAL DE ALUGUEL, COMO ABAIXO MELHOR SE DECLARA:

Por este Instrumento de Apostilamento de Contrato Administrativo, o MUNICÍPIO DE SANTARÉM com a

interveniência da Secretaria Municipal de Educação – SEMED, representada neste ato pela Sra. MARA

REGINA XAVIER BELO, brasileira, Solteira, portadora do RG n.° 1531961 e CPF n.°195.210.652-49,

residente e domiciliada na Rua Anápolis, n° 134, Bairro Caranazal, Natural de Santarém/Pará, denominada

simplesmente CONTRATANTE, resolve firmar o presente Termo de Apostilamento, em favor da Sra. LUANA

CARLA LIMA DE ALMADA, CPF Nº 952.409.932-20 e RG 4532603 .

Aos 31º dia do mês de maio de 2019, foi lavrado o presente TERMO DE APOSTILAMENTO ao CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 012/2017, objetivando o reajuste contratual, com base no índice de reajuste previsto na Clausula

VI, nos termos que se seguem:

1. OBJETO: O valor mensal do aluguel, previsto na Clausula III, dos atuais R$ 4.000,00 (Quatro mil reais) passa a

ser, a parir de 01/06/2019, de R$ 4.428,59 (Quatro mil quatrocentos e vinte e oito reais e cinquenta e nove

centavos), com base na Clausula VI do Contrato nº 012/2017, e resultante da aplicação do índice de reajuste

adotado pela CONTRATANTE e especificado na Clausula VI.

2. VALOR DO APOSTILAMENTO: R$ 428,59 (quatrocentos e vinte e oito reais e cinquenta e nove centavos) em

adição ao valor mensal atual do contrato.

3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desse reajustamento, no presente exercício, correrão

por conta da dotação orçamentária 12.122.0006.3376.3.3.90.36.00.00 1001

4. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 – Art. 65, § 8º.

Santarém, 31  de Maio de 2019.

MARA REGINA XAVIER BELO
Secretária Municipal de Educação

Dec.017/2018 SEMGOF

http://www.santarem.pa.gov.br/

		2019-08-26T13:54:33-0300

		2019-11-11T12:40:30-0300